Comitê Executivo Dr. Carlos Vasconcelos

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Aos dez dias do mês de agosto do ano de 2017, as 09h00min na Boulevard Augusto Monteiro, 884 –

Bairro: quinze – Rio Branco – AC reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação nomeada através da

Resolução nº: 01/2017 publicada no D. O E nº 12.091 de 10 de julho de 2017, estando presentes os

membros: FRANCISCO LINDOLPHO DE LIMA; VANIA AZEVEDO DA SILVA; RAIMUNDO

MARTINS DE LIMA,  sob a presidência do primeiro, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº

01/2017 – em critério de menor preço por lote, objetivando a aquisição de material (pedagógico, material

pedagógico, expediente, elétrico e mobiliário), para atender a necessidade da Escola Dr. Carlos

Vasconcelos, no município de Rio Branco - AC, conforme solicitação do Comitê Executivo, através do

Convite nº 01/2017. Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: F. A. REIS DA COSTA;

J S CORDEIRO – EPP; M.S. FEITOSA; PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME. Participaram do

certame apresentando as documentações e propostas as empresas: F. A. REIS DA COSTA; J S

CORDEIRO – EPP; M.S. FEITOSA; PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME. Dando prosseguimento

aos trabalhos, a presidente solicitou os envelopes, e em seguida procedeu à abertura dos envelopes

“DOCUMENTAÇÃO” dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais membros. Isto

feito foi concedido espaço para impugnações, e não houve nenhuma manifestação por parte da empresa.

Dando continuidade a segunda fase do certame, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes

PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para

conferência e análise pelos demais membros da Comissão. Após conferência das propostas observou-se

que não houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as exigências

editalícias, salvo a empresa de acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº:

01/2017 publicada no D. O E nº 12.091 de 10 de julho de 2017, classificamos pelo critério de menor

preço por lote as empresas: F.A. REIS DA COSTA vencedora do Lote 01, com o valor R$ 1.897,50

(hum mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); M S.FEITOSA-ME vencedora do Lote

02, com o valor R$ 375,70 (trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos);   M. S. FEITOSA-ME,

vencedora do lote 03 com o valor de R$ 2.024,85, (dois mil e vinte quatro reais e oitenta e cinco

centavos). E nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu,

FRANCISCO LINDOLPHO DE LIMA, na qualidade de membro, lavrei o presente ata que vai assinada

pelos Membros da Comissão.

FRANCISCO LINDOLPHO DE LIMA

VANIA AZEVEDO DA SILVA

RAIMUNDO MARTINS DE LIMA

Data e hora de abertura: 10 de agosto de 2017 às 09:00 horas

Objeto: material pedagógico, expediente, elétrico e mobiliário, destinado a atender necessidades da Escola Dr.

Carlos Vasconcelos.

ESPECIFICAÇÃO

CONCORRENTE

M S.FEITOSA-ME PAPELARIA AMAZONIA J S CORDEIRO F.A. REIS DA COSTA

VALOR LOTE VALOR LOTE VALOR LOTE VALOR LOTE

LOTE 01                        1.930,05                             3.104,46                           2.992,89                                 1.897,50

LOTE 02                           375,70                               604,50   N/C                                    455,00

LOTE 03                        2.024,85                             5.985,00                           2.370,00                                 3.000,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº: 01/2017 publicada no D. O. E.  nº 12.091 de 10 de julho de
2017, classificamos pelo critério de menor  preço por lote a empresa:  : F.A. REIS DA COSTA vencedora do Lote 01, com o valor R$
1.897,50 (hum mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); M S.FEITOSA-ME vencedora do Lote 02, com o valor R$
375,70 (trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos);   M S.FEITOSA-ME, vencedora do lote 03 com o valor de R$ 2.024,85, (dois
mil e vinte quatro reais e oitenta e cinco centavos).

RIO BRANCO-AC, 10 DE JULHO DE 2017

RAIMUNDO SOARES DE ASSIS SÍRIA GENEROSA DA SILVA
 Coord. Administrativo   Presidente do Comitê Executivo